2020年 5月 28日

株主各位

会 社 名 日 本 郵 政 株 式 会 社

代表者名 代 表 執 行 役 社 長 増田 寬也

 （コード番号：6178 東証第一部）

「第 15回定時株主総会招集ご通知」及び「第 15 回定時株主総会招集ご通知に

際してのインターネット開示事項」の一部修正について

当社の「第 15回定時株主総会招集ご通知」及び「第 15回定時株主総会招集

ご通知に際してのインターネット開示事項」の記載事項の一部に修正すべき点

がございましたので、お詫び申し上げますとともに、本ウェブサイトへの掲載

をもって下記のとおり修正させていただきます。

 なお、2020年 6月 1日付発送予定の「第 15回定時株主総会招集ご通知」冊

子につきましても、下記修正が反映されておりませんので、併せてお詫び申し

上げます。

記

1．第 15回定時株主総会招集ご通知

【修正箇所】

  第 15回定時株主総会招集ご通知 13ページ

  株主総会参考書類 議案 取締役 13名選任の件

  候補者番号 1 増田寬也氏の「略歴並びに当社における地位及び担当」

（修正前）

略歴並びに当社における地位及び担当

1977年 4月 建設省入省 2007年 8月 総務大臣

1994年 7月 同省建設経済局建設 2009年 4月 ㈱野村総合研究所顧

 業課紛争調整官  問

1995年 4月 岩手県知事  東京大学公共政策大

 内閣府特命担当大臣  学院客員教授（現任）

  2020年 1月 当社代表執行役社長

   （現任）

                  〔地位及び担当〕

                  代表執行役社長

（修正後）

略歴並びに当社における地位及び担当

1977年 4月 建設省入省 2009年 4月 ㈱野村総合研究所顧

1994年 7月 同省建設経済局建設  問

 業課紛争調整官  東京大学公共政策大

1995年 4月 岩手県知事  学院客員教授（現任）

2007年 8月 総務大臣 2020年 1月 当社代表執行役社長

 内閣府特命担当大臣  （現任）

                  〔地位及び担当〕

                  代表執行役社長

2．第 15回定時株主総会招集ご通知に際してのインターネット開示事項

【修正箇所】

  第 15回定時株主総会招集ご通知に際してのインターネット開示事項

11ページ

  連結株主資本等変動計算書に関する注記 3．配当に関する事項

(2)基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が当連

結会計年度の末日後となるもの（予定）

（修正前）

(決議）
株式の

種類

配当金の

総額

(百万円)

配当の

原資

1 株当たり

配当額

(円)

基準日
効力

発生日

2019年

5 月 15日

取締役会

普通株式 101,096
利益

剰余金
25.00

2020年

3 月 31日

2020年

6 月 18日

（修正後）

(決議）
株式の

種類

配当金の

総額

(百万円)

配当の

原資

1 株当たり

配当額

(円)

基準日
効力

発生日

2020年

5 月 15日

取締役会

普通株式 101,096
利益

剰余金
25.00

2020年

3 月 31日

2020年

6 月 18日

以上